報道関係者各位

今年も『ハタオリマチ出張販売会＠県庁』開催！【一般来場可】

県庁でネクタイやストールなど郡内織物製品を販売します

本県地場産業である郡内織物を、県職員が率先して購入・着用することで産地を盛り上

げていくため、県庁内で郡内織物製品の販売会「ハタオリマチ出張販売会＠県庁」を行い

ます。

郡内地域の１１事業者が出店し、ネクタイやストール、傘、オーガニックコットン製品

などの高品質な郡内織物製品が特別価格で販売されます。

県職員に限らず、どなたでもご来場・ご購入いただけます。

報道関係機関各位におかれましては、周知へのご協力及びご取材をお願い申し上げます。

１ 日時 令和７年１２月４日（木）１１：３０～１９：００

２ 会場 山梨県庁別館１階 正面ホール

３ 出店予定事業者

   ○ネクタイ       ・（有）カシワギ （富士吉田市）

・真田織物    （富士吉田市）

・滝口織物      （富士吉田市）

・山崎織物（株） （西桂町）

・（有）リード   （都留市）

○ストール、マフラー等 ・武藤（株）    （西桂町）

            ・滝口織物    （西桂町）

○傘          ・（株）槙田商店 （西桂町）

○オーガニックコットン製品、洋服、ネックストラップ

   ・（株）前田源商店（富士吉田市）

   ○御朱印帳       ・光織物（有）  （富士吉田市）

   ○ハタオリマチノート、書籍「ハタオリ学」

  ・山梨県絹人繊織物工業組合（富士吉田市）

【取材に係る報道関係者からのお問い合わせ先】

山梨県産業政策部産業振興課

地場産業振興担当 TEL:055-223-1543（内線 4735） E-mail:sangyo-sin@pref.yamanashi.lg.jp

Press Release

令和７年１１月２６日

山梨県産業政策部産業振興課

課長 山本 聡一郎

電話 055-223-1543（内線 4700）

ハタオリマチ

12月4日(木)
11:30 - 19:00

出張販売会＠県庁

ネクタイ、ストール、傘など郡内織物が揃います。ぜひお立ち寄りください。

●販売：山梨県絹人繊織物工業組合

●問い合わせ：山梨県産業政策部産業振興課　TEL055-223-1543

お気に入りを
みつけて

産地を応援！

自分へのご褒美に、
大切な人への贈り物に。

All Made in Yamanashi !

山梨県庁 別館１階 正面ホール